
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
Συνεδρίαση 50

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1764/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/08/2015,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00µ . ,  στο Κατάστηµα της Περιφέρειας 
Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 
162717 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/08/2015. 
 

Θέµα 20
o 

 
Παράταση προθεσµίας εκτέλεσης του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ «ΡΟΥΦ-
ΠΕΡΑΜΑ-ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ» ΕΝΤΟΣ ΟΡΙΩΝ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ, ΕΤΟΥΣ 2013», προϋπολογισµού µελέτης 
640.000,00 Ευρώ µε Φ.Π.Α., αναδόχου εταιρείας ∆ΙΑΤΟΝΟΣ Α.Τ.Ε. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Γερακάκη, ο 
οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης -
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Το Π.∆.145/27-12-2010 "Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής" (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε µε την 44403/20-10-11 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης 
του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 2494Β’/4-11-2011). 

3. Το Π.∆. 7/2013 (ΦΕΚ Α’ 26/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων, µελετών και υπηρεσιών του 3316/2005 “Aνάθεση και εκτέλεση 
δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις 
(Α΄42) αρµοδιότητας των Περιφερειών”».  

4. Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της Νοµοθεσίας Κατασκευής ∆ηµοσίων  Έργων  (ΦΕΚ 
Α’ 116/18-6-2008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα. 

5. Την µε αρ. 11/2012 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδοµών Μεταφορών & ∆ικτύων σχετική µε τις αλλαγές 
και τροποποιήσεις που επιφέρονται στον Ν. 3669/2008 µετά την εφαρµογή του Ν. 4070/12. 

6. Τις κατά καιρούς σχετικές εγκύκλιες διατάξεις. 
7. Τα συµβατικά τεύχη της εργολαβίας. 
8. Την από 29-08-2014 εργολαβική σύµβαση αντί του ποσού των 288.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου 
του Φ.Π.Α. συµβατικής προθεσµίας ενός (1) έτους. 

ΑΔΑ: ΩΣΕΣ7Λ7-95Ξ



9. Τη µε αρ. πρωτ. 145547/17-07-2015  απόφαση της ∆/νουσας Υπηρεσίας περί διακοπής εργασιών. 
10.Την από 3-8-2015 αίτηση της αναδόχου εταιρείας για την χορήγηση παράστασης της συνολικής 
προθεσµίας του έργου κατά τρεις (3) µήνες. 

Ε Π Ε Ι ∆ Η 
1. Με την από 3-08-2015 αίτηση της αναδόχου εταιρείας ζητείται παράταση προθεσµίας του έργου κατά 

τρεις (3) µήνες. 
2. α) Το οικονοµικό αντικείµενο για την εκτέλεση επειγουσών εργασιών συντήρησης του εν λόγω οδικού 

άξονα στο πλαίσιο της υπόψη σύµβασης δεν έχει εξαντληθεί και β) µε την µε αρ. πρωτ. 145547/17-07-
2015 απόφαση της ∆/νουσας υπηρεσίας έγινε αποδεκτό το αίτηµα της αναδόχου για διακοπή 
εργασιών, λόγω µη εξόφλησης λογαριασµού για χρονικό διάστηµα µεγαλύτερο των δύο µηνών από 
την υποβολή του, η οποία τελικώς διήρκησε 15 ηµέρες.  

3. Με το έργο του θέµατος εκτελούνται εργασίες συντήρησης – βελτίωσης του οδικού άξονα, οι οποίες 
κρίνονται απαραίτητες προκειµένου να παρέχεται η απαιτούµενη ασφάλεια των κυκλοφορούντων σε 
αυτόν. 

4. Σύµφωνα µε το άρθρο 7 του Ν. 3481/2-8-2006, οι αρµόδιες υπηρεσίες για την συντήρηση των οδών 
υποχρεούνται να ελέγχουν ανά δεκαπενθήµερο τις οδούς αρµοδιότητάς τους για την διαπίστωση 
βλαβών του οδοστρώµατος και των λοιπών στοιχείων ασφάλειας της οδού, ώστε να αποκατασταθούν 
οι βλάβες που κρίνονται επικίνδυνες για την οδική ασφάλεια εντός δέκα ηµερών από τη διενέργεια της 
αυτοψίας.  

5. Σύµφωνα µε τον παραπάνω Νόµο οι προαναφερθείσες βλάβες του οδοστρώµατος πρέπει να 
αποκαθίστανται άµεσα και δεδοµένου ότι δεν έχουν εξαντληθεί οι ποσότητες των εργασιών αυτών, 
ενώ αναµένεται να προκύψουν νέες (εργασίες επούλωσης λάκκων, εργασίες αποκατάστασης 
πινακίδων, αποµάκρυνση φερτών υλικών, κ.τ.λ.), οι οποίες θα αφορούν στη συντήρηση του υπόψη 
οδικού άξονα, ώστε να παρέχεται η απαιτούµενη οδική ασφάλεια, πρέπει να υπάρχει εγκαταστηµένη 
εργολαβία για την άµεση αντιµετώπιση των αναγκών αυτών.  

6. Η Περιφέρεια Αττικής δεν διαθέτει δικά της συνεργεία για την αντιµετώπιση των αναγκών συντήρησης 
για την ασφάλεια των οδών του συγκεκριµένου οδικού άξονα. 

7. H υπηρεσία µας κρίνει ότι οι παραπάνω αιτίες και το γεγονός ότι οδικός άξονας πρέπει να παραµένει 
ασφαλής για τα διερχόµενα οχήµατα δικαιολογούν τη χορήγηση συνολικής παράτασης προθεσµίας 
εκτέλεσης του υπόψη έργου κατά τρεις (3) µήνες, δηλαδή µέχρι τις 29-11-2015.  

8. Η παράταση που αιτείται η ανάδοχος εταιρεία κατά τρεις (3) µήνες δεν οφείλεται σε υπαιτιότητά της και 
ως εκ τούτου πρέπει να χορηγηθεί «µε αναθεώρηση», σύµφωνα µε την παρ. 8α του Ν. 3669/2008. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 Την έγκριση της παράτασης της συνολικής προθεσµίας «µε αναθεώρηση» σύµφωνα µε την παρ. 8α 

του Ν. 3669/2008 του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ «ΡΟΥΦ-ΠΕΡΑΜΑ-
ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ» ΕΝΤΟΣ ΟΡΙΩΝ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ, ΕΤΟΥΣ 2013», προϋπολογισµού µελέτης 
640.000,00 Ευρώ µε Φ.Π.Α., αναδόχου εταιρείας ∆ΙΑΤΟΝΟΣ Α.Τ.Ε. κατά τρεις (3) µήνες, δηλαδή 
µέχρι 29-11- 2015. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την έγκριση της παράτασης της συνολικής προθεσµίας «µε αναθεώρηση» σύµφωνα µε την παρ. 8α του Ν. 
3669/2008 του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ «ΡΟΥΦ-ΠΕΡΑΜΑ-ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ» 
ΕΝΤΟΣ ΟΡΙΩΝ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ, ΕΤΟΥΣ 2013», προϋπολογισµού µελέτης 640.000,00€ (εξακόσιες 
σαράντα χιλιάδες ευρώ) µε Φ.Π.Α., αναδόχου εταιρείας ∆ΙΑΤΟΝΟΣ Α.Τ.Ε. κατά τρεις (3) µήνες, δηλαδή 
µέχρι 29-11- 2015. 
 
Η παράταση αυτή χορηγείται χωρίς το δικαίωµα του αναδόχου να εγείρει άλλη απαίτηση αποζηµίωσης 
πέραν της νόµιµης αναθεώρησης. 
 
Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κ. Κ. Καράµπελας δηλώνει λευκό. 

 
     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΣΕΣ7Λ7-95Ξ


		2015-09-02T12:30:46+0300
	Athens




